國家通訊傳播委員會 公告

發文日期：中華民國108年3月13日

發文字號：通傳資源字第10843003171號

主旨：公告108年度受理申請「IoT設備與eSIM管理機制及規範

之研究」補助計畫。

依據：國家通訊傳播委員會推動通訊傳播產業創新研究發展補

助辦法第9條及本會108年度「新世代5G及物聯網智慧管

理與網路治理研究計畫」。

公告事項：

一、計畫目標：本補助計畫將從國內外eSIM技術與應用之

發展，深入探討國際先進國家之技術標準、監理政策、

管理機制或規範及經驗，並透過座談會蒐集各界之意

見，提出使用行動通信網路之內建eSIM之IoT設備及用

戶終端設備eSIM之管理機制或規範修定建議，做為本

會因應eSIM技術發展之管理機制參考，期能促進行動

通信產業創新及健全發展，與相關設備廠商之技術升

級，提升國家相關產業競爭力。

二、申請人資格：以財團法人、行政法人、社團法人、學

術機構或政府研究機關(構)為限，且符合下列各款條

件：

(一)具有政策研析及創新研發能力之團隊。

(二)具有固定之研究場所及執行計畫之基本人力與設

備。

(三)具有財務管理、人力配置、會計制度及內部稽核等

完善計畫管理制度。

三、補助辦理工作項目及期程：詳計畫徵求書與契約書草

案（如附件1、附件2）。

四、本補助計畫預定擇優補助1名受補助單位辦理，預算金

額以新臺幣365萬6,000元整為上限。

五、申請人應於公告期限內，檢附申請書（如附件3）、計

畫書及應備文件，向本會提出補助申請。

六、受理申請期間：

(一)申請期限：申請人請於本公告日起至108年4月2日

止，檢附相關申請文件函送本會，逾期不予受理。

(二)申請人請於108年4月2日下午17時30分前郵遞（以郵

戳為憑）或送本會（以本會收文單位所載日期為

準，地址：10052臺北市仁愛路1段50號），信封上

註明申請補助名稱。

(三)計畫聯絡人：國家通訊傳播委員會射頻與資源管理

處張技士瑋宸，電話：02-3343-8427，地址:10054

臺北市中正區濟南路2段16號4樓。

七、本公告未盡事項，依「國家通訊傳播委員會推動通訊

傳播產業創新研究發展補助辦法」相關規定辦理。